às ações do Convênio nº 001/2015 – CRECHE 
COMUNITÁRIA, aumentando o atendimento 
de 140 (cento e quarenta) crianças para até 160 
(cento e sessenta) crianças, na faixa etária de 
03 meses a 03 anos de idade completos, em 
período integral.
RECURSOS FINANCEIROS: R$37.440,00 
(trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta 
reais).
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2016.
VIGÊNCIA: 31/12/2016.
SIGNATÁRIOS: Mario Yassuo Inui, CPF 
n°.: 821.484.068-68, Maria Cecília Ziliotto, 
CPF nº 019.460.218-49.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO Nº.: 079/2015 – SAÚDE, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

[...]

operacionalização e execução das atividades e 
serviços de saúde no Hospital e Maternidade 
São José e da UPA – Unidade de Pronto 
Atendimento Porte II 24 horas no Jardim 
Cerejeiras, bem como a prorrogação de 
vigência até 31/12/2016. 
RECURSOS FINANCEIROS: 
R$22.572.392,00 (vinte e dois milhões, 
quinhentos e setenta e dois mil, trezentos e 
noventa e dois reais)
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2016
VIGÊNCIA: 31/12/2016 
SIGNATÁRIOS: Mario Yassuo Inui, CPF 
n°.: 821.484.068-68, Lauro Takao Watanabe, 
CPF nº 008.522.908-37.

Prefeitura da Estância de Atibaia
ESTADO DE SÃO PAULO

COMDECON - Comissão Municipal de

[...]

março de 1997, verifiquei que o(a) autuado(a)
infringiu o(s) artigo(s) 6º,III,IV,35,39,V da 
Lei Federal nº 8078/90. pela constatação da(s) 
irregularidade(s) abaixo:
3 - Observações
Alegou o reclamante que contratou o serviço 
da empresa reclamada,mas o serviço não foi
concluído.Multa:1785UVRMs(Mil Setecentas 
e Oitenta e cinco Unidades de Valores 
de Referência Municipal),equivalentes 
5.504,76(Cinco Mil Quinhentos e Quatro Reais 
e Setenta e Seis Centavos).Valor da unidade da 
UVRM=R$ 3,0839.Multa aplicada nos termos 
dos artigos 56,I e 57,Parágrafo Único da Lei 
Federal nº 8078/90 c/c. O artigo 26,I e IV do 
Decreto Federal nº 2181/97 e artigos 24, 48 e 
seguintes, Anexo I , 53 e 55 da Lei Municipal

[...]

pela constatação da(s) 
irregularidade(s) abaixo:
3 - Observações
Alegou o reclamante que recebeu a visita de 
um representante da empresa reclamada em sua 
residência,ocasião que comprou um purificador 
de água. Imediatamente após a compra fez 
o cancelamento.Multa:1080UVRMs(Mil e 
Oitenta Unidades de Valores de Referência 
Municipal),equivalentes a R$3.330,12(Três 
Mil Trezentos e Trinta Reais e Doze Centavos).
Valor da unidade da UVRM=R$3,0839.
Multa aplicada nos termos dos artigos 56,I e 
57,Parágrafo Único da
Lei Federal nº 8278/90 c/c. o artigo 25,II do 
Decreto Federal nº 2181/97 e artigos 45,§4º, 48 
e seguintes, Anexo I,53 e 55 da Lei Municipal

[...]

infringiu o(s) artigo(s) 4º,III,6º,IV,VI,35 e 
39,II e V da Lei Federal nº 8078/90. pela 
constatação da(s) irregularidade(s)
abaixo:
3 - Observações
Alegou o reclamante que comprou uma piscina 
da empresa reclamada, a qual não foi instalada 
conforme o contrato.Multa:2880UVRMs(Duas 
Mil Oitocentas e Oitenta Unidades de Valores 
de Referência Municipal), equivalentes a R$ 
8.881,63(Oito Mil Oitocentos e Oitenta e Um 
Reais e Sessenta e Três Centavos). Valor da 
unidade da UVRM=R$3,0839.Multa aplicada 
nos termos dos artigos 56,I e 57,Parágrafo 
Único da Lei Federal nº 8078/90 c/c. os artigos 
25,II e26,IV do Decreto Federal nº 2181/97 e 
artigos 43,48 e Seguintes, Anexo I, 53 e 55 da